
RE\1051869ET.doc PE550.004v01-00

ET Ühinenud mitmekesisuses ET

EUROOPA PARLAMENT 2014–2019

Istungidokument

27.2.2015 B8-0210/2015

ETTEPANEK VÕTTA VASTU 
LIIDU ÕIGUSAKT
vastavalt kodukorra artikli 46 lõikele 2

millega muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist 
käibemaksusüsteemi

Richard Sulík (ECR)



PE550.004v01-00 2/4 RE\1051869ET.doc

ET

B8-0210/2015

Ettepanek võtta vastu liidu õigusakt millega muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ, mis 
käsitleb ühist käibemaksusüsteemi

Euroopa Parlament,

– võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingu artiklit 225,

– võttes arvesse kodukorra artikli 46 lõiget 2,

A. arvestades, et nõukogu 12. veebruari 2008. aasta direktiiviga 2008/8/EÜ, millega 
muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ seoses teenuste osutamise kohaga1, muudeti 
käibemaksu tasumise kohta ja tingimusi telekommunikatsiooniteenuste ning raadio- ja 
teleringhäälinguteenuste (edaspidi „teatavad elektroonilised teenused”) osutamisel 
mittemaksukohustuslastele selliselt, et teatavate elektrooniliste teenuste osutajad 
tasuvad käibemaksu selles riigis, kus kliendid nende osutatud teenuseid kasutavad;

B. arvestades, et direktiivi 2008/8/EÜ seletuskirjas põhjendatakse eelnimetatud muudatust 
eeskätt vajadusega vältida olukorda, kus teatavate elektrooniliste teenuste osutajad 
valivad oma asukohaks madala käibemaksumääraga liikmesriigid, milline suundumus 
seondub peamiselt suuremate ettevõtetega, mis asuvad kõige madalamate 
käibemaksumääradega ELi liikmesriikides; arvestades, et seda põhjendust ei saa 
kasutada väikeste ettevõtete puhul;

C. arvestades, et teatavate elektrooniliste teenuste osutamist ühes liikmesriigis 
reguleeritakse siseriiklike õigusaktidega, mille kohaselt enamikus liikmesriikides on 
väikeettevõtjad kuni käibe teatud kindla tasemeni enda käibemaksukohustuslasena 
registreerimise nõudest vabastatud, mis tekitab ELis teatavate elektrooniliste teenuste 
osutamisel ebavõrdsust, eriti juhul kui teatavate elektrooniliste teenuste osutajad 
lõpetavad teenuste osutamise väljaspool oma asukohaliikmesriiki, et vältida enda 
käibemaksukohustuslasena registreerimise nõuet;

D. tuletab meelde, kui tähtis on kõrvaldada kõik tõkked väikeettevõtjate turule sisenemise 
teelt, kuna väikeettevõtjad on olulised töökohtade ja uuenduste loojad;

E. arvestades, et üks komisjoni kolmest peamisest prioriteedist on digitaalse ühtse turu 
loomine ning üks kuuest tähtsamast selle eesmärgi saavutamise vahendist seisneb 
komisjoni väitel selles, et kergendada uuenduslikel ettevõtjatel oma ettevõtete 
asutamist, ning arvestades, et käibemaksu mini-universaalteenus (VAT Mini One Stop 
Shop – VAT MOSS) on praegu selle mõttega otseses vastuolus; 

F. arvestades, et käibemaksu tasumisel tarbimise liikmesriigis ilma väikeettevõtjatele 
erandit tegemata võib olla negatiivne ja koguni saatuslik mõju väikestele teatavate 
elektrooniliste teenuste osutajatele, kelle jaoks registreerimine ja maksunõuded 
kujutavad endast haldustõket, mis võib panna neid teenuste osutamisest loobuma, seda 

1 ELT L 44, 20.2.2008, lk 11.
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ka vaatamata VAT MOSS süsteemile, mis peab välistama vajaduse end eri 
liikmesriikides korduvalt käibemaksukohustuslasena arvele võtta – selle asemel saab 
teatavate elektrooniliste teenuste osutaja esitada üheainsa maksudeklaratsiooni ja tasuda 
maksu kõigilt liikmesriikides osutatud teenustelt;

G. arvestades, et VAT MOSS süsteem hõlmab lisaks registreerimis- ja maksunõuetele ka 
muid haldusmeetmeid, näiteks kohustust säilitada 10 aastat dokumente ostjate 
andmetega, olgu siis tegemist kasvõi mõnesendiste rakenduste ostudega, kusjuures 
varem ei ole ostjate isikuandmete kogumist nõutud; arvestades, et pärast VAT MOSS 
süsteemi jõustumist peavad väikeettevõtjad neid andmeid koguma ja säilitama, mis toob 
ettevõtjate jaoks kaasa täiendavad haldusnõuded näiteks seoses kogutud isikuandmete 
kaitse tagamise ja kohustuslike kvartaliaruannete koostamisega; arvestades, et kui 
teenuseosutaja neid nõudeid ei täida, kaotab ta juurdepääsu VAT MOSS süsteemile ja 
peab ennast igas liikmesriigis eraldi käibemaksukohustuslasena arvele võtma;

H. arvestades, et direktiivide 2006/112/EÜ ja 2008/8/EÜ eelnimetatud sätete tõttu võivad 
teatavate elektrooniliste teenuste osutajad, kes oma toodete eripära tõttu saavad 
tegutseda kõikjal üle kogu maailma, kas lõpetada teatavate elektrooniliste teenuste 
osutamise väljaspool neid maksustavat liikmesriiki või viima oma asukoha EList välja, 
s.t registreerima väljaspool ELi loodud platvormi, mille kaudu nad müüvad 
elektroonilisi teenuseid hinnaga, mis on madalam tänu VAT MOSS süsteemist tingitud 
haldustõkete kaotamisele; 

I. arvestades, et väikeettevõtjaid tuleb toetada ja neile ei tohiks seada liigseid tõkkeid, 
isegi kui haldustõkked tulenevad mingist heast ideest, mille näiteks on lõppkokkuvõttes 
tõkkeks muutunud VAT MOSS süsteem;

J. arvestades, et ei ole asjakohane seada väikeettevõtjatele haldustõkkeid ja siis hüvituseks 
võimaldada neile rahalist toetust, mis seostub ELi fondidega kaasnevate täiendavate 
haldustõketega;

1. palub komisjonil esitada 1. jaanuariks 2016 ettepanek nõukogu direktiivi 2006/112/EÜ 
muutmiseks Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 113 alusel;

2. on seisukohal, et eelnimetatud komisjoni ettepanek peaks hõlmama 
käibemaksuvabastust teatavate elektrooniliste teenuste osutamisel, kui teenuseosutaja 
pakutud ja tarbimise liikmesriigis osutatud teenuste koguväärtus ilma käibemaksuta ei 
ületa ühe kalendriaasta jooksul 100 000 eurot või samaväärse summa liikmesriigi 
vääringus;

3. on seisukohal, et eelnimetatud komisjoni ettepanekus tuleks tagada, et teatavate 
elektrooniliste teenuste osutaja asukohaliikmesriik võimaldab maksukohustuslastest 
elektrooniliste teenuste osutajatel otsustada, kas nad järgivad nõuet tasuda käibemaks 
teenuste tarbimise liikmesriigis.
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Alates 1. jaanuarist 2015 peavad teatavate elektrooniliste teenuste osutajad väljaspool oma 
asukohaliikmesriiki osutatud teenuste eest tasuma käibemaksu teenuste tarbimise 
liikmesriigis. See on seotud nõudega end arvele võtta ja käibemaksu tasuda, juhul kui 
osutatakse ükskõik millises mahus teenuseid väljaspool teenuseosutaja asukohaliikmesriiki. 
Nimetatud muudatuse peapõhjused olid järgmised:

− mitte lasta suurematel teenuseosutajatel valida oma asukohaks madalaima 
käibemaksumääraga liikmesriike; 

− ausam konkurents ja maksulaekumiste jagunemine samu teenuseid osutavate 
kodumaiste ja välisfirmade vahel;

− rahvusvaheliselt arutusel olev poliitiline põhimõte tagada teenuste maksustamine 
nende tarbimiskohas. 

Olgugi et eelnimetatud muudatusega seoses pakutakse VAT MOSS süsteemi näol haldusabi, 
takistab nimetatud direktiiv väikeettevõtjate tegevust. Väikeettevõtete eksistentsi võivad 
oluliselt mõjutada turu, s.t liikmesriikide õiguslike eeskirjadega loodud tõkked. Arvestades 
väikeettevõtjate tähtsust siseturul, tuleks sellised tõkked mõistlikul määral kõrvaldada.


